
 1 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  
 

2.  zasedání zastupitelstva města dne: 28. 2. 2008 

Bod pořadu jednání:       

Věc: Ukončení procesu pořizování 22. změny územního plánu města Liberec 

 

Zpracoval: Ing. Petr Bouška 

odbor, oddělení: odbor strategie a územní koncepce 

telefon: 485 243 527 

Schválil: vedoucí oddělení       

vedoucí odboru Ing. Petr Kolomazník, vedoucí odboru strategie a 
územní koncepce 

Projednáno: s Ing. Ivo Paloušem, náměstkem primátora 

Poznámka: projednáno v Radě města 19. 2. 2008 

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
                                                      

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e 

ukončení procesu pořizování 22. změny územního plánu města Liberec  
 
 

 



 2 

a   u k l á d á  
Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, zajistit ukončení procesu pořizování 22. změny 
územního plánu města Liberec. 
 

termín:  neprodleně 

 

 

Důvodová zpráva 

 
 Zastupitelstvo města Liberec svým usnesením č. 127/05 ze dne 30. 6. 2005 rozhodlo o 
pořízení 22. změny závazné části územního plánu města Liberec a schválilo podněty pro 22. 
změnu územního plánu města Liberec.  
 22. změna územního plánu města Liberec obsahuje celkem 2 podněty, které jsou 
specifikovány v následující tabulce: 
 

Číslo 
podnětu 

Pozemková parcela 

zábor (m2 z celkové 
výměry) 

Funkce dle 

platného ÚP 

Požadavek 

na změnu 

Investiční záměr 

22/1 2855/1, k. ú. Liberec 

2.592 m2   z   17.729 
m2 

plochy přírody a 
krajiny – krajinná 
zeleň 

doprava a 
dopravní 
vybavenost 

B 2 - parkovací 
dům 

22/2 2863/4, k. ú. Liberec 

2.934 m2   z   15.928 
m2 

plochy 
urbanizované 
zeleně - parky a 
parkově upravené 
plochy 

(BM)  

bydlení městské 

B 3 - obytný  

soubor 

 
 Podnět na změnu územního plánu podala Investorsko inženýrská, a. s., která zastupuje 
na základě plně moci ze dne 23. 6. 2005 Technickou univerzitu v Liberci.  
 Dne 28. ledna 2008 požádala Investorsko inženýrská, a. s. o ukončení pořizování 22. 
změny územního plánu z důvodu zmenšení rozsahu připravovaného areálu Centra vzdělanosti 
Libereckého kraje.  
 Z výše uvedeného vyplývá, že je vhodné ukončit proces pořizování 22. změny 
územního plánu města Liberec a předmětné plochy zanechat z hlediska územního plánu 
v dnešních funkcích, příp. řešit změnu jejich využití až v novém územním plánu.  

Rada města na svém zasedání dne 19. 2. 2008 doporučila zastupitelstvu města schválit 
ukončení procesu pořizování 22. změny územního plánu města Liberec. 

Rozhodnutí o schvalování, příp. ukončení pořizování, územně plánovací dokumentace 
i jejích změn je plně v  kompetenci zastupitelstva města. 

 

 




